EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0200/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA  , Estado do , com sede na Av.
Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato
representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. João Eduardo
Pasquini e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata  Nº0200/2025 ,  oriundo do Pregão
071/2025,  nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº
147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0200/2025
PREGÃO ELETRÔNICO  N.º 071/2025

Fornecedor: ADRIANO FRASSATI MUNDIAR EIRELI ME CNPJ/CPF: 21.542.205/0001-79
OBJETO:  Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica especializada para execução de serviços de
retirada, instalação, manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças em aparelhos de ar
condicionado dos prédios públicos municipais.
Data de Assinatura da Ata: 19 de agosto de 2025

Vigência: 19 de Agosto de 2026

Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.

Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.

Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE
DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O
FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.

  Valor Total do Fornecedor: R$ 136.200,09 (cento e trinta e seis mil e duzentos reais e nove centavos).

LOTE 1 - Percentual de desconto ofertado: 60% (sessenta por cento).
Valor Total do Lote 01: R$ 136.200,09 (cento e trinta e seis mil e duzentos reais e nove centavos).
Item Especificação Unid Qtd Valor Unit. Valor Total

1 Serviço de manutenção preventiva em condicionadores de ar
modelo split de 7.000 btus, 9.000btus e 12.000 btus incluindo:
limpeza; higienização; lubrificação e revisão geral eletro
mecânica.

SERV 316 R$ 76,82 R$
24.275,12

2 Serviço de manutenção preventiva em condicionadores de ar
modelo split de 18.000 btus a 24.000 btus incluindo: limpeza;
higienização; lubrificação e revisão geral eletro mecânica.

SERV 94 R$ 76,54 R$ 7.194,76

3 Serviço de manutenção preventiva em condicionadores de ar
modelo split de 30.000 btus incluindo: limpeza; higienização;
lubrificação e revisão geral eletro mecânica.

SERV 62 R$ 90,22 R$ 5.593,64

4 Serviço de manutenção preventiva em condicionadores de ar
modelo split de 34.000 btus a 36.000 btus incluindo: limpeza;
higienização; lubrificação e revisão geral eletro mecânica.

SERV 6 R$ 108,84 R$ 653,04

5 Serviço de manutenção preventiva em condicionadores de ar
modelo piso teto de 58.000 btus a 60.000 btus incluindo:
limpeza; higienização; lubrificação e revisão geral eletro
mecânica.

SERV 52 R$ 137,74 R$ 7.162,48

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
Ã

O
 E

D
U

A
R

D
O

 P
A

S
Q

U
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//n

ov
ae

sp
er

an
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
32

5-
F

82
A

-7
6C

9-
55

1C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
32

5-
F

82
A

-7
6C

9-
55

1C

6 Serviço de manutenção corretiva em condicionadores de ar

modelo split de 7.000 btus, 9.000 btus e 12.000 btus.
SERV 158 R$ 64,80 R$

10.238,40

7 Serviço de manutenção corretiva em condicionadores de ar
modelo split de 18.000 btus a 24.000 btus.

SERV 47 R$ 72,03 R$ 3.385,41

8 Serviço de manutenção corretiva em condicionadores de ar
modelo split de 30.000 btus.

SERV 31 R$ 91,07 R$ 2.823,17

9 Serviço de manutenção corretiva em condicionadores de ar
modelo split de 34.000 btus a 36.000 btus.

SERV 3 R$ 95,94 R$ 287,82

10 Serviço de manutenção corretiva em condicionadores de ar
modelo piso teto de 58.000 btus a 60.000 btus.

SERV 26 R$ 129,43 R$ 3.365,18

11 Serviço de retirada de condicionadores de ar modelo split de
7.000 btus, 9.000 btus e 12.000 btus

SERV 32 R$ 49,37 R$ 1.579,84

12 Serviço de retirada de condicionadores de ar modelo split de
18.000 btus a 24.000 btus

SERV 9 R$ 57,64 R$ 518,76

13 Serviço de retirada de condicionadores de ar modelo split de
30.000 btus

SERV 6 R$ 73,73 R$ 442,38

14 Serviço de retirada de condicionadores de ar modelo split de
34.000 btus a 36.000 btus

SERV 1 R$ 88,04 R$ 88,04

15 Serviço de retirada de condicionadores de ar modelo piso teto
de 58.000 btus a 60.000 btus

SERV 5 R$ 91,98 R$ 459,90

16 Serviço de instalação de condicionadores de ar modelo split de
7.000 btus, 9.000 btus e 12.000 btus, incluso todos os
materiais necessários para perfeita instalação do aparelho tais
como: tubulação de cobre, tubulação de pvc, isolamento,
cabos de interligação, canaletas, parafusos, buchas, fita vinil
complemento de fluído e etc, distância máxima de instalação
entre condensadora e evaporadora de 02 metros.

SERV 32 R$ 177,31 R$ 5.673,92

17 Serviço de instalação de condicionadores de ar modelo split de
18.000 btus a 24.000 btus, incluso todos os materiais
necessários para perfeita instalação do aparelho tais como:
tubulação de cobre, tubulação de pvc, isolamento, cabos de
interligação, canaletas, parafusos, buchas, fita vinil
complemento de fluído e etc, distância máxima de instalação
entre condensadora e evaporadora de 02 metros.

SERV 9 R$ 201,57 R$ 1.814,13

18 Serviço de instalação de condicionadores de ar modelo split de
30.000 btus, incluso todos os materiais necessários para
perfeita instalação do aparelho tais como: tubulação de cobre,
tubulação de pvc, isolamento, cabos de interligação,
canaletas, parafusos, buchas, fita vinil complemento de fluído
e etc, distância máxima de instalação entre condensadora e

SERV 6 R$ 216,96 R$ 1.301,76

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
Ã

O
 E

D
U

A
R

D
O

 P
A

S
Q

U
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//n

ov
ae

sp
er

an
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
32

5-
F

82
A

-7
6C

9-
55

1C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
32

5-
F

82
A

-7
6C

9-
55

1C

evaporadora de 02 metros.

19 Serviço de instalação de condicionadores de ar modelo split de
34.000 btus a 36.000 btus, incluso todos os materiais
necessários para perfeita instalação do aparelho tais como:
tubulação de cobre, tubulação de pvc, isolamento, cabos de
interligação, canaletas, parafusos, buchas, fita vinil
complemento de fluído e etc, distância máxima de instalação
entre condensadora e evaporadora de 02 metros.

SERV 1 R$ 346,44 R$ 346,44

20 Serviço de instalação de condicionadores de ar modelo piso
teto de 58.000 btus a 60.000 btus, incluso todos os materiais
necessários para perfeita instalação do aparelho tais como:
tubulação de cobre, tubulação de pvc, isolamento, cabos de
interligação, canaletas, parafusos, buchas, fita vinil
complemento de fluído e etc, distância máxima de instalação
entre condensadora e evaporadora de 02 metros

SERV 5 R$ 507,30 R$ 2.536,50

21 Carga de gás refrigerante R22 para aparelhos de ar
condicionado.

KG 20 R$ 72,20 R$ 1.444,00

22 Carga de gás refrigerante R32 para aparelhos de ar
condicionado.

KG 40 R$ 65,01 R$ 2.600,40

23 Carga de gás refrigerante R410 para aparelhos de ar
condicionado.

KG 20 R$ 73,75 R$ 1.475,00

24 Item Genérico: valor estimativo caso seja necessário aquisição
de peças de reposição para execução dos serviços de
manutenção corretiva. Esse montante corresponde
aproximadamente a 5% do valor total das máquinas
pertencentes ao município.

  Percentual
de
desconto
ofertado

60%

Valor global
estimado
R$
50.940,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 19 (dezenove) de agosto de 2025.

João Eduardo Pasquini

PREFEITO MUNICIPAL

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
Ã

O
 E

D
U

A
R

D
O

 P
A

S
Q

U
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//n

ov
ae

sp
er

an
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
32

5-
F

82
A

-7
6C

9-
55

1C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
32

5-
F

82
A

-7
6C

9-
55

1C